
Uchwała Nr 1769/109/15 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie muzealiów będących w posiadaniu Muzeum 

Kolejnictwa w Warszawie  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) oraz art. 29 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  

o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987 oraz z 2015 r. poz. 1505) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę Muzeum Kolejnictwa w Warszawie na użyczenie muzealiów następującym 

podmiotom: 

1) Warszawskiej Kolei Dojazdowej Sp. z.o.o.: 

a) Wagon silnikowy EN80-16, nr inw. MUZ I 27, 

b) Tabliczka mosiężna trójkątna, z napisem: No 1 WOLNY WJAZD DO ST. GRODZISK 

E.K.D. I Z POWROTEM, nr inw. MUZ III 62, 

c) Tabliczka mosiężna, prostokątna, z napisem: DROGA WOLNA PO TORZE PRAWYM 

OD SKRZYŻOWANIA DO GRÓJECKIEJ I Z POWROTEM, nr inw. MUZ III 63, 

d) Tabliczka mosiężna, owalna, tzw "Berło", z napisem WOLNA DROGA OD PODKOWY 

LEŚNEJ GŁÓWNEJ OD MILANÓWKA PKP I Z POWROTEM, nr inw. MUZ III 64; 

2) Urzędowi Miasta Kolno: parowóz wąskotorowy na tor 600mm typ LAS serii Ty244, nr inw. 

MUZ II 81; 

3) Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie: parowóz wąskotorowy 

RYŚ nr 1713 z 1946 r.nr inw. MUZ II 137; 

4) PKP CARGO S.A.: 

a) Parowóz PM 36-2 nr inw. MUZ I 4, wraz z formularzem i księgą kotłową parowozu  

Pm 36-1, nr inw. dawny Arch 591 (obecnie Arch. DT 145/1-2), 

b) Parowóz OK 22-31 - nr inw. MUZ  I 38 wraz z formularzem i księgą kotłową parowozu 

Ok22-31 nr fabr. 283, nr inw dawny Arch. 1106 (obecnie Arch.DT 194), 

c) Wagon osobowy Xo 10-0017 - nr inw. MUZ  I 41; 

5) Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Mechaników Polskich Oddział w Poznaniu: 

parowóz wąskotorowy Px 48 nr 1760 z tendrem Ptx 48 nr fabr. 2170, nr inw. MUZ II 131; 

6) Urzędowi Miejskiemu w Chrzanowie: parowóz Ty42-118, nr inw. MUZ I 113; 

7) Fundacji „Pomoc potrzebującym” w Warszawie - młot do kucia swobodnego typu I 18847, 

nr fabryczny 288L7, prod. USA, 1944, nr inw. MUZ III 706; 

8) Urzędowi Miejskiemu w Zbąszynku - parowóz Px48-1923 z tendrem nr inw. MUZ II 177. 

2. Szczegółowe warunki użyczenia, o którym mowa w ust. 1, zostaną określone w umowach 

pomiędzy Muzeum Kolejnictwa w Warszawie a podmiotami wymienionymi w ust. 1. 
 

§ 2. 
 

Do użyczenia, o którym mowa w § 1, mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Ministra 

Kultury z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie zakresu, form i sposobu ewidencjonowania zabytków 

w muzeach (Dz. U. Nr 202, poz. 2073) oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 15 maja 2008 r. w sprawie warunków, sposobu i trybu przenoszenia 

muzealiów (Dz. U. Nr 91, poz. 569). 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 


